2022 年 1 月 17 日

各位
会 社 名 日 本 農 薬 株 式 会 社
代表者名 代表取締役社長 友井 洋介

コード番号 4997 東証第 1 部
問合せ先 総務・法務部長 永井 統尋

電 話 03-6361-1400

スマートフォン用アプリケーション「レイミーのＡＩ病害虫雑草診断」

機能追加のお知らせ

 当社は、2020 年 4 月より配信しておりますスマートフォン用アプリケーション「レイミ

ーのＡＩ病害虫雑草診断」（以下、「本アプリ」）に、新たに「圃場管理」と「言語選択」の

機能を追加いたしましたので、お知らせいたします。
 「圃場管理」は、圃場を登録することで、圃場毎の診断結果の分析や日報を記録すること

ができる機能です。今後利用者の皆様の防除計画立案をお手伝いできる機能になるものと期

待しております。
 「言語選択」は日本語以外を母国語とする外国人技能実習生等が本アプリの使用可能とな

ること、さらには将来海外展開を視野に入れて追加した機能であり、英語に対応しておりま

す。今後ヒンディー語、中国語等の各種言語への対応も計画しております。なお、言語選択

は本アプリのホーム画面の「設定」から行うことができます。
本アプリは、当社と株式会社ＮＴＴデータＣＣＳが共同で開発したＡＩが作物や田畑に発

生する病害虫や雑草を写真から診断し、表示された候補から利用者が選択した防除対象に有

効な薬剤情報を提供する、スマートフォン用の防除支援ツールです。本アプリは iOS、
Android に対応しており、ダウンロード・利用共に無料です（通信料はお客様の負担となり

ます）。
また、日本国内の農薬に関しては、当社製品に加え、スマート農業普及のために連携して

おります日産化学株式会社、日本曹達株式会社および三井化学アグロ株式会社の 3 社が販

売する製品の情報を提供しております。
 今後とも、診断対象作物追加など、本アプリの機能向上に努め、スマート農業を通じて利

用者の皆様へのソリューション提供に取り組んでまいります。

詳しくは本アプリに関する下記サイトをご確認ください。
https://www.nichino.co.jp/products/aiapp/index.html

以上